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Spørgsmål nr. 683 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for omfanget af tyverier begået af 
patienter og pårørende på hospitaler, herunder udviklingen de 
seneste år og om problemet er mere udbredt i de større byer, 
samt om der iværksættes foranstaltninger eller træffes for-
holdsregler for at imødegå dette?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”1. Politiets sagsbehandlingssystem (POLSAS) indeholder 
gerningskoden 75589, der dækker over tyveri fra hospi-
tal/plejehjem. 

Der er ikke i POLSAS specifikke gerningskoder for, om et ty-
veri er begået på et hospital eller et plejehjem. Der er endvide-
re ikke specifikke gerningskoder for tyverier begået af hen-
holdsvis patienter og pårørende. 

Rigsadvokaten har i anledning af spørgsmålet foretaget et elek-
tronisk udtræk af POLSAS med henblik på at belyse antallet af 
anmeldelser, der er registreret vedrørende tyveri fra hospi-
tal/plejehjem. Oplysningerne vedrører perioden fra 1. januar 
2009 til 8. april 2013.

Det samlede antal anmeldelser af tyveri fra hospital/plejehjem 
var 1.149 i 2009, 935 i 2010, 908 i 2011 og 979 i 2012. I 2013 
er der til og med den 8. april indgivet 246 anmeldelser. 

Det fremgår således, at der skete et fald i antallet af anmeldel-
ser fra 2009 til 2010. I årene 2010-2012 har antallet af anmel-
delser været nogenlunde konstant. Antallet af anmeldelser i 1. 
kvartal 2013 ser ud til at ligge på niveau med de foregående år, 
men tallet er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af
den korte måleperiode.

2. Der findes ikke pålidelige statistiske oplysninger, der kan 
vise, om antallet af anmeldelser er mere udbredt i de større by-
er. En opdeling af antal anmeldelser pr. politikreds vurderes 
ikke at kunne besvare spørgsmålet nærmere, idet det må anta-
ges, at antallet af anmeldelser afhænger af, hvor mange hospi-
taler og plejehjem der er i den enkelte politikreds, og hvor dis-
se er placeret geografisk. Tilvejebringelse af antal anmeldelser 
fordelt på byer vil kræve en omfattende manuel gennemgang 
af de pågældende sager vedrørende anmeldelse af tyveri fra 
hospitaler og plejehjem. En sådan gennemgang har jeg på det 
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foreliggende grundlag ikke fundet anledning til at iværksætte.”

Justitsministeriet kan tilføje, at det som bekendt er regionerne, der driver 

landets offentlige sygehuse, og som derfor har det overordnede ansvar for 

bl.a. sikkerheden på sygehusene.

Justitsministeriet er ikke bekendt med, i hvilket omfang regionerne er i be-

siddelse af oplysninger, der yderligere kan bidrage til at belyse spørgsmå-

let.


